
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19628/Κ3/ 
19.2.2021 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Σύσταση Επιτροπής 
για την παρακολούθηση του έργου “Ανάπτυξη 
της συμμετοχής των κοινωνικών εταίρων στην 
ΕΕΚ» (πιλοτικό πρόγραμμα για τα Πρότυπα ΕΠΑΛ) 
[Development of social partnerships in vocational 
education and training (pilot model EPAL)]» 
(Β΄ 7565), λόγω αντικατάστασης μέλους.

2 Κατάργηση Λέσχης της Υποδ/νσης Τροχαίας Θεσ-
σαλονίκης (πρώην Α’ Τμήμα Τροχαίας Θεσσαλονί-
κης).

3 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 2390/05-07-2021
(B΄ 2996)  απόφασης καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη, για το B’ Εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ3/120773 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19628/Κ3/ 
19.2.2021 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Σύσταση Επιτρο-
πής για την παρακολούθηση του έργου “Ανά-
πτυξη της συμμετοχής των κοινωνικών εταίρων 
στην ΕΕΚ» (πιλοτικό πρόγραμμα για τα Πρότυπα 
ΕΠΑΛ) [Development of social partnerships in 
vocational education and training (pilot model 
EPAL)]» (Β΄ 7565), λόγω αντικατάστασης μέλους. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) του άρθρου 78 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις.» (Α’ 254).

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

ε) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005  - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την υπό στοιχεία 19628/Κ3/19.2.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Σύσταση 
Επιτροπής για την παρακολούθηση του έργου “Ανάπτυξη 
της συμμετοχής των κοινωνικών εταίρων στην ΕΕΚ»  (πι-
λοτικό πρόγραμμα για τα Πρότυπα ΕΠΑΛ) [Development 
of social partnerships in vocational education and 
training (pilot model EPAL)] (Β΄ 7565).

4. Το από 5-5-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου της Προεδρίας της Κυβέρνησης με το οποίο παρέχε-
ται η ενημέρωση ότι το έργο με τίτλο "Development of 
Social Partnerships in Vocational Education and Training 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4571

60653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.05 18:07:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60654 Τεύχος B’ 4571/02.10.2021

(Pilot Model EPAL)" έγινε οριστικά δεκτό από την Ευρω-
παϊκή Επιτροπή.

5. Το γεγονός ότι το έργο υλοποιείται από εξωτερικό 
Ανάδοχο κατόπιν επιλογής από τη Γενική Διεύθυνση Με-
ταρρυθμίσεων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

6. Την υπό στοιχεία 110817/Γ2/9-9-2021 απόφαση 
«Μετακίνηση αποσπασμένων εκπαιδευτικών στη Γενική 
Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων», με την οποία τροποποιήθηκε η 
στελέχωση του τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 19628/Κ3/19.2.2021 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
«Σύσταση Επιτροπής για την παρακολούθηση του έρ-
γου “Ανάπτυξη της συμμετοχής των κοινωνικών εταίρων 
στην ΕΕΚ (πιλοτικό πρόγραμμα για τα Πρότυπα ΕΠΑΛ)” 
[Development of social partnerships in vocational 
education and training (pilot model EPAL)]» (B΄ 7565), 
ως προς τα εξής:

Στην παράγραφο B, τα σημεία 12 και 13
1. Ανδρεοπούλου Παναγιώτα, ΠΕ06, υπάλληλος του 

Τμήματος Γ’ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Δι-
εύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως μέλος.

2. Μελίσσα Ευθαλία, ΠΕ09, υπάλληλος του Τμήματος 
Α’ Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων Δευτερο-
βάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως μέλος.

Οι Ανδρεοπούλου Παναγιώτα και Μελίσσα Ευθαλία 
αναλαμβάνουν και τη διοικητική υποστήριξη του έργου 
για το Υ.ΠΑΙ.Θ.»

αντικαθίστανται ως εξής:
12. «Βλυσσίδου Κωνσταντία, ΠΕ06, υπάλληλος του 

Τμήματος Γ’ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Δι-
εύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως μέλος.

13. Μελίσσα Ευθαλία, ΠΕ09, υπάλληλος του Τμήματος 
Α’ Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων Δευτερο-
βάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως μέλος.

Οι Βλυσσίδου Κωνσταντία και Μελίσσα Ευθαλία ανα-
λαμβάνουν και τη διοικητική υποστήριξη του έργου για 
το Υ.ΠΑΙ.Θ.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 19628/
Κ3/19.2.2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. 8026/3592/586-β (2)

Κατάργηση Λέσχης της Υποδ/νσης Τροχαίας Θεσ-
σαλονίκης (πρώην Α’ Τμήμα Τροχαίας Θεσσαλο-
νίκης). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ
ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 1481/ 1984 «Ορ-

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α’ 152).
2. Την υπό στοιχεία 8000/8/2ζ από 29-12-1987 από-

φαση του Αρχηγού της Ελληνικής Αστυνομίας «Ίδρυση, 
οργάνωση, λειτουργία και έλεγχος Λεσχών της Ελληνικής 
Αστυνομίας» (Β’ 46).

3. Την υπό στοιχεία 7004/5/19-β/ 31-12-2018 απόφα-
ση του Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας, σε υφι-
στάμενα υπηρεσιακά όργανα” (Β΄ 6003).

4. Την υπ’ αρ. 8026/3592/586-α από 20-9-2021 απόφα-
ση επί εισηγητικού Προϊσταμένου Επιτελείου Αρχηγείου 
Ελληνικής Αστυνομίας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε τη Λέσχη της Υποδιεύθυνσης Τροχαίας 
Θεσσαλονίκης (πρώην Α’ Τμήμα Τροχαίας Θεσσαλονί-
κης).

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται 
η υπό στοιχεία 8026/32116/222-β/03-09-2009 (Β’ 2274) 
απόφαση.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Προϊστάμενος Επιτελείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 3546 (3)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2390/05-07-2021 (B΄ 
2996) απόφασης καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το B’ Εξάμηνο 
του έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιο-
τήτων του Δημάρχου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές 
διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις της περ. δ’ παρ. 1  του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-
μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νό-
μου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 
ΟΤΑ α’ βαθμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60655Τεύχος B’ 4571/02.10.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α΄ 138) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρρύθμισης 
με θέμα «καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
των ΝΠΔΔ» (Β΄ 1659).

7. Την υπ’ αρ. 64205/08-06-2021 (Β΄ 2672) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
για την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη,

8. Την υπ’ αρ. 170/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με την 
οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του έτους 2021,

9. Την υπ’ αρ. 2390/05-07-2021 (Β΄ 2996) απόφαση 
Δημάρχου που αφορά την καθιέρωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη, για το B’ Εξάμηνο του έτους 2021,

10. Το γεγονός ότι από την λήψη της παρούσης απόφα-
σης δεν σημειώνεται υπέρβαση του εξαμηνιαίου ορίου 
της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο,

11. Την υπό στοιχεία 3216/08-09-2021 (ΑΔΑ: Ω513Ω-
ΚΑ-1ΒΦ) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη που αφορά την πρόσληψη 
ογδόντα δύο (82) ΥΕ Καθαριστριών/στών Σχολικών 
Μονάδων με εργασιακή σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου,

12. Το από 06/09/2021 αίτημα του Τμήματος Παιδείας 
της Δ/νσης Πολιτισμού και Παιδείας του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη με το οποίο κρίνεται απαραίτητη η 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των πενήντα 
εννέα (59) Ι.Δ.Ο.Χ. με ειδικότητα ΥΕ Σχολικών Καθαρι-
στριών/στών πλήρους απασχόλησης καθώς πρέπει να 
αντιμετωπισθούν οι αυξημένες λόγω της πανδημίας 
covid-19 ανάγκες σε υπηρεσίες καθαρισμού των χώρων 
των σχολικών μονάδων της επικράτειας του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να καταπολε-
μηθεί η διασπορά του ανωτέρω ιού.

13. Το από ΔΥ/21-09-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη 
«Υπολογισμός δαπάνης συμπληρωματικής υπερωρια-
κής απασχόλησης των Ι.Δ.Ο.Χ. Υπαλλήλων του Δήμου 

Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2021»,

14. Την υπ’  αρ. 30142/22-09-2021 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληρο-
φόρησης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης θα 
βαρύνει τους οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του 
προϋπολογισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2021,

15. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β΄ 6086/2020 και 
Β΄ 379/2021 διόρθωση σφάλματος), αποφασίζουμε:

Α. Την συμπλήρωση της υπ’  αρ. 2390/05-07-2021 
(B΄ 2996) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης για το Β ’ Εξάμηνο του έτους 2021 του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη και ειδικότερα το τμήμα 
αυτής που αφορά την εργασιακή απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου εργαζομένων του οικείου 
Φορέα, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Παιδεί-
ας της Δ/νσης Πολιτισμού και Παιδείας και ιδιαίτερα οι 
αυξημένες λόγω της πανδημίας covid-19 ανάγκες σε 
υπηρεσίες καθαρισμού των χώρων των σχολικών μονά-
δων της επικράτειας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη, προκειμένου να καταπολεμηθεί η διασπορά του 
ανωτέρω ιού.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε από την ημερομηνία δημο-
σίευσης της παρούσης σε Φύλλο εφημερίδας της Κυ-
βέρνησης για τους πενήντα εννέα (59) προσληφθέντες 
εργαζομένους στον Δήμο μας εργασίας με εργασιακή 
σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και ειδικό-
τητα ΥΕ Καθαριστριών/στών Σχολικών Μονάδων, τρεις 
χιλιάδες πεντακόσιες σαράντα (3.540) ώρες υπερωρια-
κής απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα.

Β. Από την λήψη της παρούσης απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ύψους ποσού 9.900 ευρώ, η οποία σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 30142/22-09-2021 βεβαίωση της αρμό-
διας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τον κάτωθι 
κωδικό εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2021: 
15.6042.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-
δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 
κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία της 
δημοσίευσής της σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερ-
νήσεως, όπως ορίζει η σχετική διάταξη του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60656 Τεύχος B’ 4571/02.10.2021

*02045710210210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


